Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit té Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. prot

Komisoni i Pérhershém “Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé
gjinore”

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 02 daté 14.01. 2026

Drejtuar:  Késkillit t& Bashkisg

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 02 daté 14.01.2026, relacionit e dokumentat
shoqérues né lidhje me propozimin pér * Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i kushtézuar
6% pér muajin Dhjetor 2025,

Analizaligore: (bazueshmeria ligjore) :
Bazuar né vendimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés s& ndihmés ekonomike” , né& udhé&zimin nr.5,daté
17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6
pér qind”, né udh€zimin nr 4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e pérfitimit t&¢ ndihmés
ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né RSH”,VKB Libohové, nr.2daté
28.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevojé&” ,mbéshtetur né vlerésimin

ekonomiko —-sccial.

S e

Fondi 6% &shté fondi i kushtézuar i cili llogaritet mbi fondin e pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga sistemi

SRTEEEAT T R
Situata financiare : (S

Pér muajin Dhjetor do shpenzohen 2178 leké.
Situata financiare = leké

Sektori i Kulturés dhe Miréqgénies Sociale.
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) : Komisioni * Juridik, i rendit,
mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé gjinore” dhe keshilli bashkiak, cdo
muaj dhe sa Heré qé ai e sheh t& nevojshme

Impakii social /igrupet g€ preken:

o] R i



Impakti qé pritet eshté ulja e varférise
Gupet gé preken jane familjet me véshtirési ekonomike

A &shté objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazisé gjinore” , i mbledhur me datén 19.01.2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.2 dat& 14.01.2026,
relacionit ¢ dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i
kushtézuar 6% pér muajin Dhjetor 2025 paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n&é Mbledhjen e Késhillit p&r vlerésim té métejsh&m dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

Emin Begari Kryetar i Komisioni
{emri, mbiemri, firma)
Altin Como Sekretar i Komisioni
(emri, mbiemri, firma) al

Daté 19.01.2026



Shtojca 2 ¢

Raportii i vendimmarrjes sé Komisiorit t€ Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LYBOHOVE

Nr. ___prot

Komisoni i Pérhershém “Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé
giinore”

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 01 daté 14.01.2026

Drejtuar:  Késhiiiit t& Bashkisé

Lenda- Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 01 daté 14.01.2026, relacionit e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin p&r “Pércaktimin e kritereve, t& progedurave,
dokum:entacionin dhe masén e ndihm&s*.

Analiza ligjore: Bazuar né vendimin nr. 955, daté (7.12.2016” Pér pércakiimin e kritereve ,
té¢ pregedurave, dokumentacionit dhe mas€s 3& ndihmés ekonomike” . né udh&zimin
nr.5,dat€ 17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t&€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike
deri né 6 pér qind”, n€ udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e pérfitimit té
ndihmés ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér . asistencén sociale né RSH”,VKB Libohové,
nr.3daté 24.01.2024 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevojé” ,mbsshtetur né
vlerésimin ekonomiko —social.

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim 1situatés s& shérbimit / funksion

Fondi 6% &shté fond i kushtézuar i cili liogaritet mbi fondin e pérfituesve té ndihmés ekonomike nga sistemi.

Situatx financiare : (Shtesa / pakésime n# buxhe:}
Drejtoria / Sektori pérgjegjés

Sektori i Kulturés dhe Miréqénies Scciale

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, mpoﬁon dhe sa shpesh)

“Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave scciale dhe barazisé gjinore” dhe késhilli bashkiak,
¢do muaj dhe sa heré q& ai e sheh t& nevojshme.

Impakti social / grupet qé preken: Impakti pritet €shté ulja e varférisé.

Grupet ngé ;::x."{en jané familjet me véshtirési ekonomike.



A Eshté objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazisé gjinore” , i mbledhur me datén 19.01.2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.0 1 daté _14.01.2026,
relacionit & dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Pércaktimin e kritereve, t& progedurave,

dokumicntacionin dhe masén e ndihmés * paraqitur nga Kryetari i Bashkisg.

Pas shqyrtimit té€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t&€ métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Bashkeélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur n& progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

Emin Begari Kryetar i Komisionit

{emri, mbiemri, firma) ' \
Altin Como_Sekretar i Komisioni
(emri, mbiemri, firma)

Dat#

2026



Raporti i vendimm:rrjes sé Komisionit té Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. prot

Komisoni i Pérhershém “Juridik i rendit. mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé
gjinore”

RAPOERT VENRIMMARRJE
r. 03 daté 16.02. 2026

Drejtuar-  K=chillit té Bashkisé

Lenda. Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt vendimit nr. 03 daté 16.02.2026, relacionit e dokumentat
shoqérues né lidhje me prepozimin pér “ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fand: 1 kushtézuar
6% pér muajin Janar 2026*.

Analiza ligjore: (baztieshméria ligjore) s

Buazuar né vendimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés sé€ ndihmés ekonomike” , né udhézimin ur.5,daté
17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri n& 6
pér qird”, né€ udhézimin nr 4 dat€é 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés
ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asisteacén sociale né RSFH”,VKB Libohové, nr.3 daté
26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevoj&” ,mbéshtetur né vlerésimin
ekonomiko —social.

it (pérshi

Fondi 6o &shté fondi i kushtézuar i cili llogaritet mbi fondin e pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga sistemi

Situata financiare : (Shtesa/ pakesime,né buxhet

Pér muajin Janar do shpenzohen 2178 leké.
Situata financiare = leké

Sektori i Kulturés dhe Miréqénies Sociale. .
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoror: raporton dhe sa shpesh) : Komision. © Juridik, i rendit,
mbrojtjes, emergjencave civile, politika: ¢ sociale dhe barazisé gjinore” dhe keshilli bashkiak, cdo
muaj dhe sa iler& q& ai e sheh t& nevoisi:me




Impakti qé pritet eshté ulja e varférise
Gupet qé preken jane familjet me véshtir?si ekonomike

A &shté objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazisé gjinore” , i mbledhur me datén 23.02.2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.3 daté 16.02.2026,
relacionit e dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i
kushtézuar 6% pér muajin Janar 2025% paracitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogé-uese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDCSI

1. T ipropozojé K&shillit Bashkiak:
2 kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur n& progesverbalin e

mbledhies s& Komisionit

Emin_Begari_Kryetar i Komisionj
(emri, mbiemri, firma)

Altin_Como _Sekretar i Komisioni 7

(emri, mbiemri, firma)

Daté 23.02.2026



Raporti i vendimmarrjes sé¢ Komisionit té Pérheréshém

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIROHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr._____ prot

Komisaai i Pérhershzm “Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé
gjinore”

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 04 daté 23.02. 2026

Drejtuar:  Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 04 daté 16.02.2026, relacionit e dokumentat
shoqérues né lidhje me propozimin pér “ Daénien e ndihmés ekonomike nga fandi i vets
bashkisé pér familjet jo fituese nga skema e ndihmés ekonomike muaji Janar 2026%.

Analiza ligjore: (hazucshméria ligjore) -

Bazuar né vendimin nr. 955, daté 07.12.2016” Pér pércaktimin e kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dne masés sé¢ ndihmés ekonomike” , né udhezu:mn nr.5,daté
17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né& 6
pér gind”, né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés
ckonomike” Ligjin 57/2019"Pér asistencén sociale n& RSH”,VKB Libohové, nr.3daté
26.01.2026 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevojé” ,mbéshtetur né vlerésimin
ekonomiko —social.

Situata aktuale e funksionit (parshic situatés s& sherbimir / funksionit),
e il i ety e ias e e 2

Fondiivet bashkisé eshté fond i cili shtohet mbi fondin e kushtézuar 6% té perfituesve te ndihmés ekonimike
nga sistemi.

esal \akémme‘he‘haxhet

1500000 Ieke ne vit.Pér muajin Janar do shpenzohen 80000 leké.
Situata financiare 14200001ek&

Sektori i Kulturés dhe. Miréqénies Sociale.
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) : Komisioni “ Juridik, i rendit,

mbro_]tjes emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé gjinore” dhe keshilli bashkiak, cdo
muaj dhe sa Heré q& al e sheh t€ nevojshme




Impakti qé pritet eshté ulja e varférise
Gupet qé preken jane familjet me véshtirési ekonomike

A &shté objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazisé gjinore” , i mbledhur me datén 23.02.2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.4 daté 16.02.2026,
relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pé&r “ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i
veté€ bashkisé pér familjet jo fituese nga skema e ndihmés ekonomike muaji Janar 2026“paraqitur nga
Kryetari i BashkizZ.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropczojé& Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit ng¢ Mbledhjen ¢ Ké&shillit per vlerésim t& métejshém dire shqyrtim
b) miratiniin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur n& progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

Emin_Beqari I(ryetariKomi'
(emri, mbiemri, firma)

Altin Como__Sekretari Ko

(emri, mbiemri, firma)

Daié 23.02. 2026



Shtojco 2 :

Raporti i vendimmarrjes s&2 Komisionit t3 Pérheréshém

REPUBLIKA E SEQIPERISE
BASHKIiA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. prot

Komisaai i Pérhershém “1 Zavillimit Ekoncmik , Financés dhe Tatim Taksave”

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr daté 20.02.2026, relacionit e dokumentat
shoqérues né lidhje me propozimin pé: “ Pér shuarien e detyrimeve tatimore ndaj administratés
vendore®.

Analiza ligjore: (bazueshméria ligjore) n€ mbeshtetje i€ ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
vendore”, t€ ligjit nr.86/2025 “Pér fshirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore
ndaj administratés qendrore e vendore <he e detyrimeve t&€ pagueshme né dogané.

Situata aktuale e funksionit (pérshkrim j situatés sé shérbimit / funksionit)

N&é mbéshtetje t€ i:gjit nr. 139/20.5 “Pér Vetéqeverisjen vendore", neni 8, pika neni 9,
pika 1.7, shkronja “a”, nenit 54 pika f; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e Vetéqeverisjes
Vencore”; ligjit nr.9632, daté¢ 20.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, ligjit
nr.86/2025 “Pér shirjen, shuarjen dhe pagesén e detyrimeve tatimore ndaj administraiés
qendrore e vendcee dhe e detyrimeve t5 pepuneshme né dogané” neai 5, 6, 7 dhe 1,
kérkojine nga ana juaj miratimin e procjektvendimit: o

Situata financiars : (Shtesa / pakésime n& buxhet) . Shvarjer: € detyrimeve tatimore ndaj
administratés vendore pér vitin si mé posht::

1 Taksa dhe tarifa Kamat Shuma
2 2915951 : 728987 3644938
3 2915951 728987 3644938

Drejtoria / Sekinri pérgjegjés:

Sektori i Tatim Taksave ka relatvar pérpara komisionit pér  Shuarjen e detyrimeve tatimore ndaj

administratés vendore pér vitin si m# poshté: <,

Monitorimi dhe raportimi : Komisioni i Zhvillimit Ekonomik, Financave dhe Tatim
Taksave dhe t€ gjithé késhilltarét do 1 monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do té& thérrasir. sa
her€ t€ jet€ nevojshme Sektorin e Zhvillimik e Menaxhimit Financiar ose Sektorét pérgjegjése

pér zbatimin e projekteve té caktuara.



Impakti social / grupet qé preken: Nga ky ligj pérfitojn€ t€ gjitha subjektet private qé
kang detyrime pér taksat dhe tarifat ne Administraten qendrore dhe ate vendore.Fshihen té
gjitha detyrimet deri ne datén 31.12.2014 si dhe fshirja pjesore e detyrime tatimore pér
vitet ne vazhdim 2015-2024 me kusht plotesimin e pikave t€ shénuara né nenin 6 dhe 7 té
kétyj ligji.

Ky ligj e ka efektin e veprimit deri ne daten 31.12.2026.

A &shté objekt i konsultimit publik: JO

Komisieni i Pérhershém pér “ Ekonomi Financ# dhe Zzvillim Ekonomik™ . i mbledhur me datér 23/02/2026 ,
shqyrtoi projekt vendimit nr.0 1 daté 20.02. 2026, relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin
pér “ Shuarjen e detyrimeve tatimore ndaj administratés vendore pér vitin si m& posht&: ” paragitur nga
Kryetari i Bashkisé.

Pas shqvrtimit &€ projekt vendimit dhe raterialeve shogéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

2. T’ipropozojé Késkillit Bashkiak:

aj kalimin e projektaktit n&¢ Mbledhjen e X&shillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin e projektaktit

" Fika 4 (katér) € projekt vendi

et

Paragrafi 15 (pesembedhjete) ) projektn

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

Krenar Kulla Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Elisabeta Kokoshi Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma}

Daté,23/02/202,



Raporti i vendimmarrjes sé Komisigait té Pérheréshém

RFPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBOHGVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. __prot

Komisoni i Périershém “Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civiie, politikave sociale dhe barazisé
gjizore”

RAPCRT VENDIMMARRJE
Nr. 05 daté 27.93. 2026

Drejtuar:  Késhiiiii t& Bashkisé

Lenaa: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 05 daté 11.03.2026, relacionit ¢ dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér *“ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i veté&
bashkisé pér familjet jo fituese nga skema e ndihmés ekonomike muaji Shkurt 2026%.

Analiz ligjore: (bazueshméria ligjore) s
Bazuar né vendimin nr. 955, dai€¢ (7.12.2016” Pér pércaktimin e Kkritereve , té

progedurave, dokumentacionit dhe masés sé ndihmés ekonomike” , né udhézimin nr.5,daté
17.02.2017.”Mbi pérdorimin ¢ fondit t€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri n€ 6
pér qind”, n€ udh&zimin nr 4 dat€ 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e pérfitimit t€ ndikmés
ekonomike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né€ RSH”,VKB Libohové, nr.2daté
28.01.2025 “Pér pércaktimin e kritersve pér familjet né€ nevojé” ,mbéshtetur né vler&€simin
ekonomiko -social.

e e

Situata aXtuale e fun <sionit (Pershkriin i situates se sherbimit) Aunksionity;

Fondi i vet bashkisé eshi# fond i cili shtohet mbi fondin e kushtézuar 6% t& perfituesve te ndihmés ekonimike
nga sistemi.

buxhet

Situata financiare : (Shtesa/ pakes

1500090 leke ne vit.Pér muajin Shkurt de shpenzohen 80000 leké.
Situata financiare 1340000 leké

Drejtoria/Sektori pergjegjés
Sektori i Kulturés dhe Miréqénies Sociale.
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitor.n, raporton dh\. sa shpesh) : Komisioni “ Juridik, i rendit,
mbroﬁ;es e'nerg]encave civile, politikave sociale dhe barazisé gjinore” dhe keshilli bashkiak, cdo
muaj dhe sa Heré qge ai e sheh t& nevojshme




Impakti q€ p:il<t eshté ulja e varférise
Gupei yé preken jane familjet me véskéirési ekonomike

A &shté objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazisé gjinore” , | mbledhur me datén 27.03.20:8, shqyrtoi projekt vendimit nr.5 dat€ 11.03.2026,
relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien e ndihm&s ekonomike nga fandi i
veté bashkisé pér familjet jo fituese nga skema e ndihmés ekonomike muaji Shkurt 2026%.paraqitur nga
Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit & projekt vendimit dhe materialevve shogéruese,

Komisioni € ms shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Keshillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen ¢ Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin ¢ projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né& progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

Emin Begari Kryetar i Kqmisionit
(emri, mbiemri, firriay o
Altin Como__SekretarirKomisioni

femri, mbiemri, firmay

Daté 27.032026



Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit té Pérheréshém

REPUELIKA E SHQIFERISE
BASHKI4 LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LiBOHOVE

Nr.____ prot

Komisoni i Pérhershém “Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé
gjincre”

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 06 daté 27.6.3. 2026

Drejtuar:  Késhi'lit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pé shqyrtimin e projekt vendimit nr. 06 daté 11.03.2026, relacionit e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér * Dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fandi i kushtézuar
6% pér muajin Shkurt 2026

Analiza ligjore: (bazueshmeria ligjore) <

Buzuar ne vendimin ar. 955, daté 07.12.2116” Pér pércaktimin e Kritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés sé¢ ndihmés ekonomike” , né& udhézimin nr.5,daté
17.02.2017.”Mbi pérdorimin e fondit té€ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri n& 6
pér qind”, né¢ udh&zimin nr 4 dat€ 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e pérfitimit t&€ ndihmés
ekonomite” Ligjin 57/20197Pér asistencén scciale né RSH”,VKEB Libohové, nr.2daté
28.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né€ nevoj&” ,mbéshtetur né vlerésimin
ekonomiio —social.

esvsnT o

Situata aktuale e funksionit (pershkrin j SItUates s& sherbimit / funksionity:

Fondi 6% &shté fondi i kushtézuar i cili llogaritet mbi fondir e pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga sistemi

A

| Pér muajin Shkurt do shpenzohen 2178 leks.
Situata financiare = leké

Drejtoria /Sekfori pérgjegjés

Sektori i Kulturés dhe Miréqénies Sociale. .
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoraon, raporton dk:-. sa shpesh) : Kornisioni * Juridik, i rendit,
mbro_}t_]es emerajencave civile, politikave sociale dhe baramse gjinore” dhe ksshilli bashkiak, cdo
muaj dire sa Herg & ai e sheh t&€ nevojshme

Impalk social |



Impakti qé pritet eshté ulja e varférise
Gupet gé preken jane familjet me véshtirési ekonomike

A éshti objekt i konsuitimit publik: jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazis& gjinore” , i mbledhur me datén 27.02.2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.0 6 daté 11,03.2026,
relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fand; i
kushtézuar 6% pé&r muajin Shkurt 2026%.paragitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

1. 7T'ipropozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen ¢ Ké&shillit pér vierésim té métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes ¢he mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

Emin_Begari Kryetar i Komis;ouit
(emri mbiemri, ﬁm#éf/;)'

Altin Como _Sekretar i Komisioni
(emri, mbiemri, firma

Daté 27.03..2026

Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit t€ Perheréshém



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. _ prot

Komisoni i Pérhershém “Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé
gjinore”

RAPORT VENDRIMMARRJE
Nr. 07 date 27.04. 2026

Drejtuar:  Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 07 daté 16.04.2026, relacionit e dokumentat
shogérues né lidhje me propozimin pér “ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i veté
bashkisé pér familjet jo fituese nga skema e ndihmés ekonomike muaji Mars 2026%.

Bazuar n€ vendimin nr. 955, dat€ 07.12.2816” Pér pércaktimin e Kkritereve , t&
progec arave, dokumentacionit dhe masés sé ndihmés ekonomike” , né udhé&zimin nr.5,daté
17.02.2617.”Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6
pér qind”, né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 « Pér pérllogaritien e pérfitimit t& ndihmés
ekononitke” Ligjin 57/2019”Pér asistencén sociale né RSH”,VKB Libohové, nr.2daté
28.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet n€ nevojé” ,mbéshtetur né vlerésimin
ekonomiko —social.

funksionit (pershKrim i'si. Jatés s& sherb: it / funksionit);

Ui s o T s
Situata 5 xtua

Fondi i vet bashkisé eshté fond i cili shtchet mbi fondin e kushtézuar 6% té perfituesve te ndihmés ekonimixke
nga sistemi.

Situata financiare: (Shtesa/ pakesime ng buxhet

ot A A ]

1500000 leke ne vit.Pér muajin Prill do shpenzohen 80000 leké.
Situata {inanciare 1260000 leké

ia/ Sekfori pergjegjés

Sektori i1 Kulturés dhe Miréqénies Sociale.
Monitorimi dhe rapertimi : (kush monitoron. rapsrton dhe sa shpesh) : Komisioni “ Juridik, i rendit,
mbrojtjes, emergjencave civile, politikave scciale dhe barazisé gjinore” dhe keshilli bashkiak, cdo
muaj dhe sa Heré qé ai e sheh té nevojshme

Impakti gé pritet eshté ulja e varférise



Gupet qé preken jane familjet me véshtirési ekonomike

A Eshté objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe
barazis¢ gjinore” , i mbledhur me datén 27.04.2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.7 daté 16.04.2026,
relacionit e dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pé&r “ Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i
veté€ bashkisé pér familjet jo fituese nga skema e ndihmé&s ekonomike muaji Mars 2026%“.paragitur nga
Kryetari i Bashkisé.

Pas shayrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni e me shumicé votash,

VENDOSI

2. T’ipropozojf Keshillit Bashkiak;
aj kalimin e projektaktit n& Mbledhjen e K&shillit pér vierésim té métejshém dhe shqyrtim

k) miratimin e prcjektaktit

Bashkglidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhjes s& Komisionit

{emri, mbiemri, firmd!
Altin Como_Sekr

(emri, mbiemri, firma)

Emin Begari Kryg gmisionit

“i Komisioni

Daté 27.042026



Raporti i vendimmarrjes sé Komisionit té Pérheréshér
REPUBLIKA E SHQIFERISE

BASHKIA LIBOHOVE
KESHILLI BASHKIAK LIBOHOVE

Nr. ___ prot

Komisoni i Pérhershém “Juridik i rendit, mbrejtjes. emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé

gjinore”
RAPORT VENDIMMARRJE
Nr. 08 daté 27.04. 2026
Drejtuar:  Keshillit t& Basnkisé
Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 08 daté 16.04.2026, relacionit e dokumentat

shogeres né lidhje me propozimin pér * Dhénien e ndihmés ekonomike nga fandi i kushtézuar
6% p&r muajin Mars 2026,

— sp

Anarizaligjore: (Cazuestimerialigjore ;

Bazuar né vendimin nr. 955, de:€ 07.12.2016" Pér pércaktimin e Kkritereve , t&
progedurave, dokumentacionit dhe masés s€ ndihmés ekonomike” , né udhézimin nr.5,daté
17.02.:017.”Mbi pérdorimin e fondit t€¢ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6
pér qird”, né udhézimin nr 4 daté 17.02.2017 “ Pér pérllogaritjen e pérfitimit t€ ndihm3s
ekonoinike” Ligjin 57/2019”Pér asistencén socizle né€ RSH”.VKB Libohové, nr.2daté
28.01.2025 “Pér pércaktimin e kritereve pér familjet né nevcjé” ,mbéshtetur né vierésimin
ekonoiniko —social.

Situata‘akuale e funksionit (pershkrim/i’sif::ates se sher=:mit ) U

ssionit):

Fondi 6% &sht& fondi i kushtézuar i cili llogaritet mbi fondin e pérfituesve t€ ndihmés ekonomike nga sistermni

Situats financiare : (3htesa / pakésime né buxhet

Pér rwajin Mars do shpenzohen 2178 leké.
Sitvata financiare = leké :

Sektori i Kulturés dize Miréqénies Sociale.
Moniterimi dhe raportimi : (kush monitoro~, raporton dhe sa shpesh) : Kemisioni “ Juridik, 1 rendit,
mbrojtjes, emergjencave civile, politikave sociale dhe barazisé gjinore™ dhe keshilli bashkiak, cdo
muaj dhe sa Herg qé ai e sheh t€ nevojshme

TR T T ST e R
Impakti'sociai / grupet qé preken:

Impakti g€ pritet eshté ulja e varférise
Gupet gé preken jane familjet me vésb7.rési ekonomike



A éshté objekt i konsultimit publik: Jo

Komisioni i Pérhershém pér “ Juridik i rendit, mbrojijes, emergjencave civiie, politikave sociale dhe
barazisé¢ gjinere” , i mbledhur me datér 27.04.2026, shqyrtoi projekt vendimit nr.0 8 daté 16.04.2026,
relacionit 2 dokumentat shogérues né lidhje me propozimir. pér “ Dhénien e ndihmes ekonomike nga fandi i
kushtézuar 6% pér muajin Mars 2026%.paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe mater:aleve shoqéruese,

Komisioni e me sihumicé votash,

VENDOSI

2. T’ipropozajé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen = Késhillit pér vlerésim t& métejshém dke shqyrtim
b) miratiia e projektaktit

Bastk&lidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi  pakicés i paraqitur né progesverbalin e

mbledhij«s s&8 Komisicnit

. - . L
(emri, mbiemri, firmaj 7Y ¢

Altin_ Como_Sekrefar i

(emri, mkiemri, firma)

Emin Begari KryeZViKpé:isionit

Daté 27.04.2026



